Od początku więc rozdziału Kościołów Papieże nadal gwarantowali nienaruszalność dyscypliny Kościoła Wschodniego. Gdy też samą zasadę ogłosił Inocenty III PP. zaledwie na kilkadziesiąt lat przed wej-

ściem w życie Dekretaljów Grzegorza IX i dodanej potem przez Bonifacego VIII księgi szóstej Dekretaljów, nie można twierdzić, że właśnie dekret Aleksandra IV, rozszerzający na Zachodzie dyscyplinę kościelną co do *irregularitas ex delictona* potomków rodziców heretyckich, miałby być rozszerzony na Kościół Wschodni. Zarówno przed wprowadzeniem Unji na Soborze Florenckim 1439 r., jak i po tym Soborze utrzymywała się w praktyce zasada, wskazana przez Inocentego III PP., że *Stolica Ap.* utrzymuje nienaruszoną dyscyplinę Wschodniego Kościoła. Zasadę powyższą sformułował ściśle Benedykt XIV w Konstytucji „*Allatae sunt*”, w której wskazuje: „*Subditi Patriarcharum Orientis non ligantur novis Pontificiis Constitutionibus, nisi in tribus casibus: 1) in materia dogmatum fidei; 2) si Papa explicite in suis Constitutionibus faciet mentionem et disponat de praedictis; 3) si implicite in iisdem Constitutionibus de eis disponat, ut in casibus appellationum ad futurum concilium*” (Szilágyi l. c. p. 54).

Trzeba mieć na względzie fakt zupełnie jasny, że w prawodawstwie Kościoła Wschodniego ta in specie przeszkoda „*filiis haereticorum*” nie istniała.

Niemożna zaś w żaden sposób nie uwzględniać wskazówek, podanych przez cytowanego tutaj Józefa Papp Szylágyi, doktora Św. Teologii, kanonika ritus graeci Magno-Vardineńskiego,—w jego dziele: „*Enchiridion Iuris Ecclesiae Orientalis Catholicae pro usu auditorum theologiae et eruditione cleri graeco catholici e propriis fontibus constitutum* (M. Varadini — 1862 a.).

Przytaczam wskazane pozytywnie przez tego autora przeszkody do święceń.

„*Irregularitates ex defectu: 1) aetas (wskazuje szczegółowo); 2) def. scientiae theologiae et ritualis; 3) def. natalium; 4) servi; 5) bigamia sive vera sive interpretativa; 6) qui publicis ratiociniis obligati sunt; 7) qui vitium habent corporis; 8) amentes; 9) neophiti;*

10) def. bonae famaе, donec reparetur; 11) def. lenitatis; 12) „ex defectu libertatis coniugati prohibentur ab Episcopatu viventibus uxoribus nisi, eae sponte professionem monasticam prius emittant”.

Irregularitas ex delicto

„Ex delicto irregulares sunt: 1 In haeresim vel apostasiam a fide incidentes, et quoniam schisma quoque delictum constituit, haec etiam producit irregularitatem. 2. Voluntarie occidentes hominem, vel mutilantes membrum, quod distinctum et completum in corpore officium habeat, uti sunt manus, pes etc. ac etiam mandantes; item abortum procurantes foetus animati. 3. Qui ante ordines adulterium, incestum, sodomiam et bestialitatem commisit. 4. Eunuchi per se ipsos aut cum proprio consensu absque necessitate ab aliis evirati. 5. Simoniaci ac feneratores. 6. Ex mala susceptione baptismi, quam incurrunt, tum qui scienter sacramentum baptismi ab haeretico publico extra casum necessitatis suscipiunt, tum qui publice ac solemniter rebaptisant. 7. Indebite Ordines suscipientes et exercentes, uti qui censura irretiti Ordines suscipiunt vel exercent, ac promoti per saltum et exercentes Ordines non susceptos. 8. Matrimonium quocumque modo prohibitum contrahentes”.